Ano 2025 - n. 142 Brasília, sexta-feira, 05 de setembro de 2025 406

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 392 DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de 2020, resolve:
Art. 1º Designar, para substituir o Chefe da Seção de Transporte, Nível FC-6, da Coordenadoria de
Material, Patrimônio e Logística, da Secretaria de Administração, da Secretaria do Tribunal, nos
seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares:
I - Adelson Francisco de Araújo Júnior, Técnico Judiciário, Área: Administrativa, como 1º substituto;
e
II - Mayana Pereira dos Anjos Sodré, Técnica Judiciária, Área: Administrativa, como 2ª substituta.
Art. 2º Revogar a Portaria TSE nº 851, de 7 de novembro de 2024, publicada no Diário da Justiça
Eletrônico do dia 13 subsequente, página 134.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MIGUEL RICARDO DE OLIVEIRA PIAZZI
DIRETOR-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 04/09/2025, às 17:25, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=3351795&crc=0CB40ACC,
informando, caso não preenchido, o código verificador 3351795 e o código CRC 0CB40ACC.

COORDENADORIA DE REGISTROS PARTIDÁRIOS, AUTUAÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS E REDISTRIBUÍDOS NO TSE EM 03/09/2025.
REVISÃO DE ELEITORADO Nº 0600411-86.2023.6.25.0000
Origem:
SÃO FRANCISCO-SE
Partes:
INTERESSADO : REPUBLICANOS (REPUBLICANOS) - MUNICIPAL
ADVOGADO(A) : FABIANO FREIRE FEITOSA
FISCAL DA LEI : PROCURADOR GERAL ELEITORAL
Relator:
ANTONIO CARLOS FERREIRA
Distribuição:
REDISTRIBUÍDO EM 03/09/2025 14:59:55
AGRAVO EM RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 0600476-57.2025.6.09.0000
Origem:
GOIÂNIA-GO
Partes:
AGRAVANTE : MARCUS VINICIUS VEIGA BRANDAO
ADVOGADO(A) : MARCUS VINICIUS VEIGA BRANDAO
AGRAVADA : UNIÃO FEDERAL

AGRAVADA : UNIÃO FEDERAL

http://www.tse.jus.br/
lucas.rocha
Realce